

主要行の平成17年9月期決算状況(単体) <速報ベース>

(単位:億円、%)

	実質 業務純益	不良債権 処分損 (▲)	株式等関係損益			経常利益	当期純利益	その他有価証券 評価損益		自己資本 比率	不良債権残高 (再生法開示債権)			不良債権 比率 (対総与信)
			売却損益	償却(▲)				うち株式	うち要管理 債権		うち破綻 懸念先以下			
みずほ銀	2,057	▲ 267	69	110	▲ 41	890	718	1,705	2,490	10.61%	7,066	2,387	4,680	1.97%
みずほコーポレート	3,213	150	673	854	▲ 182	3,046	3,013	9,781	10,412	12.81% *	5,059	1,591	3,469	1.64%
みずほ信託	377	▲ 29	21	25	▲ 5	298	259	1,252	1,387	13.52% *	850	356	494	2.35%
みずほ計	5,647	▲ 147	762	990	▲ 228	4,234	3,989	12,738	14,289	11.87%	12,975	4,333	8,642	1.85%
東京三菱銀	2,587	600	127	145	▲ 18	2,350	2,082	12,249	11,514	11.47% *	8,376	2,968	5,409	2.07%
三菱信託	829	31	7	25	▲ 18	633	539	3,753	3,251	11.09% *	2,486	905	1,581	2.84%
MTFG計	3,415	630	134	169	▲ 36	2,982	2,621	16,002	14,765	11.40%	10,863	3,873	6,989	2.21%
UFJ銀	2,869	3,055	85	196	▲ 111	2,090	3,988	3,268	4,187	11.84% *	13,298	6,018	7,280	3.40%
UFJ信託	370	100	38	52	▲ 14	274	222	589	803	13.52%	697	352	345	2.34%
UFJ計	3,239	3,154	123	249	▲ 126	2,364	4,209	3,857	4,991	11.95%	13,995	6,369	7,625	3.33%
(参考)・MUFG計	6,654	3,785	257	418	▲ 161	5,346	6,830	19,859	19,756	11.64%	24,857	10,242	14,615	2.73%
三井住友銀	4,742	▲ 1,297	249	338	▲ 88	3,598	2,988	8,516	9,454	12.00% *	14,060	3,806	10,255	2.49%
りそな銀	1,217	▲ 305	286	298	▲ 13	1,222	1,356	2,359	2,133	9.92%	5,814	2,956	2,858	3.09%
中央三井信託	700	▲ 230	79	83	▲ 4	546	546	1,226	1,764	10.33%	1,970	446	1,523	2.23%
住友信託	880	▲ 35	69	72	▲ 3	769	497	2,513	2,551	11.29% *	1,413	785	629	1.24%
11行計	19,841	1,772	1,701	2,199	▲ 498	15,715	16,207	47,210	49,947	11.61%	61,089	22,568	38,521	2.38%

(出典)決算短信等

(参考)過去の主要行合計の推移

15年3月期(11行計)	39,066	▲ 48,969	▲ 31,964	▲ 11,285	▲ 20,679	▲ 44,167	▲ 44,125	▲ 5,514	▲ 12,358	9.43%	202,442	115,014	87,428	7.23%
15年9月期(11行計)	20,249	▲ 17,652	1,998	3,003	▲ 1,006	171	▲ 4,748	12,697	18,177	11.29%	174,584	91,015	83,568	6.45%
16年3月期(11行計)	38,921	▲ 34,709	6,841	8,802	▲ 1,961	2,588	▲ 4,061	28,278	30,619	11.13%	136,163	69,522	66,641	5.18%
16年9月期(11行計)	18,365	▲ 11,003	589	4,199	▲ 3,610	3,175	▲ 270	23,172	26,368	11.19%	120,733	34,048	86,686	4.65%
17年3月期(11行計)	38,097	▲ 20,063	▲ 1,040	7,424	▲ 8,464	5,852	5,751	33,577	34,894	11.64%	74,095	27,393	46,702	2.93%

(注1) *印は国際基準行。

(注2) みずほグループ各行、UFJグループ各行及び中央三井信託における実質業務純益、不良債権処分損、株式等関係損益、経常利益、当期利益、その他有価証券評価損益には、再生専門子会社及び株式保有専門子会社の計数を含む。

ただし、17年9月期のUFJ信託については、株式保有専門子会社との2社連結の計数。

(注3) みずほグループ各行及びUFJ銀行の不良債権残高及び不良債権比率には、再生専門子会社の計数を含む。

(注4) 一般貸倒引当金、個別貸倒引当金及び特定海外債権引当金を合算して取崩超過となった場合、当該超過額は特別利益として処理。

(注5) 不良債権処分損及び株式等関係損益の償却について、正の値は益を、負の値は損失を表す。